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Revisjon av bønneboken mm  

Sammendrag 
I arbeidet med ny salmebok har det vært forutsatt at den skal utgis sammen med et tillegg 

som omfatter bønnebok og utvalgte liturgier. Dette er en sammenhengende tradisjon i 

utgivelser av offisielle salmebøker siden 1699.  

 

I Saksdokumentet til Kirkemøtet i 2012 heter det i sak 05/12 Ny salmebok, s.13: 

Kyrkjerådet har vedteke at bønebok skal vere med i den ferdige salmeboka (KR 

50/05 og KR 12/10). I den nyaste utgåva av Norsk Salmebok, som har med 

bøneboka, står bøneboka på nynorsk i nynorskutgåva og på bokmål i 

bokmålsutgåva. Bøneboka utgjer rett i overkant av 100 sider. I den nye salmeboka 

er bøneboka sett saman av somme bøner på nynorsk og somme på bokmål. Av 

plassomsyn vil dei same bønene ikkje stå som parallellar i begge målformer, med 

unnatak av tekster som Fadervår, truvedkjenninga og liknande. Desse må 

sjølvsagt stå på både nynorsk og bokmål. Det er gjort ein mild revisjon av 

bøneboka, som jo er ganske fersk. 

 

Kyrkjerådet har òg vedteke at Luthers vesle katekisme skal vere med i boka (KR 

50/05 og KR 12/10). Katekismen blir teken med både på bokmål og nynorsk i den 

forma som Bispemøtet har fastsett.  

 

Forslag til vedtak 

 
1 Kirkerådet vedtar de foreslåtte endringene i bønneboka fra 2002. Den lett 

reviderte bønneboka får plass i Norsk salmebok 2013, sammen med Luthers 

lille katekisme og utvalgte liturgier. 

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd 

KR 22/12 
Losby, 2.-3. mai 2012 



2 

 

2 Kirkerådet oversender endringene i bønneboka til Bispemøtet for læremessig 

uttalelse. 

3 Kirkerådets arbeidsutvalg får fullmakt til endelig godkjenning av endringene i 

bønneboka etter behandling i Bispemøtet. 

 

Saksframstilling 
 

1. Bønneboka 
Siden Kingos salmebok (1699) har alle offisielle salmebøker utgitt i Danmark og Norge 

hatt et bønneboktillegg, hvor det særlig har vært lagt vekt på morgen- og aftenbønner og 

på bønner ved særlige anledninger. Under forarbeidet til Norsk Salmebok (NoS, 1985) 

ble det tidlig fremholdt at denne tradisjonen måtte fortsette. Likevel kom arbeidet med en 

bønnebok sent i gang. Forslaget til Norsk Salmebok (NOU 1981:40) inneholdt ikke noen 

bønnebok, men saken er nevnt i dokumentets innledning (s. 9). 

 

Det ble utarbeidet to bønnebøker med henblikk på å ta disse inn i salmeboka, men av 

ulike grunner ble dette ikke gjort. NoS brøt dermed med en 300-årig tradisjon.  

 

Kirkerådet gjorde et tredje forsøk med å utarbeide et bønneboktillegg til salmeboka da 

administrasjonen i 2001 nedsatte en arbeidsgruppe som skulle utarbeide et nytt forslag. 

Arbeidsgruppens forslag ble sendt på høring. Høringen ble bearbeidet og KR oversendte 

bønneboka til uttalelse i Bispemøtet (BM 20/02). Bønneboka ble vedtatt av Kirkerådet i 

sak KR 29/02. Dette arbeidet førte fram til at Salmeboka ble utgitt i ny utgave med 

bønneboktillegget i 2002. 

 

Tidlig i arbeidet med gudstjenestereformen ble det vedtatt å igangsette et arbeid med ny 

salmebok. Salmebokutvalget, Underutvalg 5, utarbeidet et «profil- og prosessnotat» for 

sitt arbeid. Dette dokumentet ble forelagt Kirkerådet til orientering i 2007 (KR 21/07) 

Om bønneboka heter det i punkt 13 i dokumentet: 

 

«Bønneboka i den nåværende utgave av NoS I er satt sammen og godkjent for få 

år siden. Den underlegges derfor bare en mild revisjon, hvor det først og fremst er 

viktig å supplere Bønneboka med stoff som mangler eller er svakt representert.» 

 

Dette må sees i lys av at da arbeidet med ny salmebok startet, var bønneboka kun 2–3 år 

gammel. I Kirkerådets vurdering lå det en erkjennelse av at gudstjenestereformens 

bestanddeler sammen med rekken av andre reformer tilsa at det ikke var tjenlig å starte 

opp arbeidet med en ny bønnebok for den nye salmeboka. 

 

Mild revisjon 
I begrepet mild revisjon ligger det at endringene må være så beskjedne at vedtak kan 

gjøres i lys av den hørings-/vedtaksprosessen som nåværende bønnebok er en del av. I lys 

av dette legges det fram forslag til bønnebok med en svært mild revisjon. For å 
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kvalitetssikre endringene læremessig oversendes de nye bønnene til Bispemøtet for 

uttalelse. 

 

Dagens bønnebok inneholder 366 bønner/bibelvers. Forslaget har omtrent samme 

omfang. Det er foreslått 29 bønner ut og 24 er foreslått inn. 

 

Fra bokmåls-/nynorskutgave til én salmebok med ett tillegg 

Den største forskjellen mellom dagens bønnebok og det framlagte reviderte forslaget er 

knyttet til Kirkemøtets vedtak om at salmeboka kun utgis i én versjon og ikke i en 

bokmåls- og en nynorskversjon. NoS er som kjent utgitt i begge målformer. 

Bønneboktillegget og liturgidelen er utgitt i de respektive målformene. Når nå Salmeboka 

utgis i en samlet versjon, er det vurdert hvorvidt bønneboktillegget og liturgidelen skal 

være parallelle tillegg på henholdsvis nynorsk og bokmål. Da dette vil sprenge omfanget 

på ny salmebok, foreslås salmeboktillegget kun i én versjon. Dette har medført at noen 

bønner er hentet fra bokmålsversjon av NoS, andre bønner fra nynorskversjonen. 

Fordelingen av bønner på disse målformene er 59,1 % bokmål, 40,9 % nynorsk. 

Fadervår, trosbekjennelsen og noen få andre tilsvarende tekster er med i begge 

målformer. Det samme gjelder Luthers lille katekisme. I liturgidelen presenteres alt 

materiale i begge målformer. 

 

Oppdaterte bibeltekster 

Alle bibelsitater er blitt oppdatert til den nye oversettelsen fra 2011, enten det er 

frittstående sitater eller sitater i tekst. Dette gjelder både bokmåls- og nynorsktekstene i 

bønneboka. 

 

Bønner som er tatt inn 

Det er tatt inn 24 nye bønner for å komplettere svake avsnitt eller erstatte bønner som 

ikke var tilfredsstillende. Det er også tatt inn noen bønner til temaer som ikke har vært 

dekket i nåværende salmebok. 

 

Bønner som er tatt ut 

Det er tatt ut 29 bønner. Argumentasjonen for dette er:  

 

a) Plassproblem. Det er ikke tilrådelig å øke det totale omfanget av bønneboka. 

b) Vurdering av tema og språk. 

c) De aller fleste salmevers er tatt ut da hele salmeboka er å anse som en bønnebok 

og en har forsøkt å unngå dubletter. Dette er også viktig av plasshensyn 

 

Bønner som er ute fra Bønnebok 2002 
Følgende 29 tekster er tatt ut av bønneboka fra 2002, 13 av dem fordi de er inne som 

salmer i den nye salmeboka: (tallene viser til de nummererte bønnene i dagens 

bønnebok). 

5 Jeg kan ikke bruke de dristigste ord – med som salme i salmeboka 

6 tatt ut – hjelper neppe til å åpne for bønn 
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7 tatt ut – nokså uklar tekst 

29 tatt ut – stod på to steder (bare på nr. 100 i nytt manus) 

40 tatt ut – en historisk bønn som er problematisk nå 

42 O store Gud som hjelpe kan – med som salme i salmeboka 

50 tatt ut – sier ikke mye 

55 tatt ut – en litt kronglete tekst av Kierkegaard 

67 tatt ut – en overlesset bønn, bydende i formen 

70 Syng i stille morgonstunder – med som salme i salmeboka 

84 tatt ut – erstattet med nr. 82 i nytt manus 

88 tatt ut – erstattet med annen tekst på nr. 84 i nytt manus 

119 O Herre, i dine hender – med som salme i salmeboka 

123 tatt ut – vanskelig å skjønne hva en egentlig ber om 

125 tatt ut – erstattet av ny bønn av Finn Wagle 

148 Herre, måtte dette skje – med som salme i salmeboka 

173 Solsangen – med i salmeform i salmeboka 

179 Alt som lever, alt som trues – med som salme i salmeboka 

187 tatt ut – bønnen virker veldig halv 

210 tatt ut – for likt perspektiv i misjonsbønnene, erstattet av ny bønn 

222 tatt ut – neppe aktuelt for noen å be slik lenger 

230 Gledens Herre – med som salme i salmeboka 

231 Herre, din jord – med som salme i salmeboka 

248 Nå lukker seg mitt øye – med som salme i salmeboka 

249 Kjære Gud, jeg har det godt – med som salme i salmeboka 

274 Herre over alle slekter – med som salme i salmeboka 

286 tatt ut – mer preken enn bønn 

287 En bønn er gjemt i hjerteslagets rytme – med som salme i salmeboka 

305 Tårnhøye bølger går – med som salme i salmeboka 

 

Bønner som er nye i Bønnebok 2013 (nummer i ny bok) 
 

Nr 82 Våre holdninger og handlinger 

Hellige Gud, 

du har vist oss din gode vilje for livet. 

Du har gitt oss én jord 

til bolig for alle mennesker. 

Vi bekjenner at vi 

ved våre holdninger og handlinger 

skader det liv du har skapt, 

og har gjort deg imot. 

Tilgi oss vår synd. 

Gi oss visdom og mot til å gjøre din vilje. 

 
Fra Gudstjeneste for Den norske kirke (2011) 

 

Nr 84 Tilgi oss, Gud 

L: Gud, vi hørte at du var sulten, og vi delte ikke maten vår med deg. 
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A: Tilgi oss, Gud. 

 

L: Vi hørte at du var tørst, og beholdt det vi hadde å drikke for oss selv. 

A: Tilgi oss, Gud. 

 

L: Vi så deg som en fremmed, og vi lukket våre dører og våre hjerter. 

A: Tilgi oss, Gud. 

 

L: Vi så deg uten klær, og vi var fullt opptatt med våre egne klesvalg. 

A: Tilgi oss, Gud. 

 

L: Vi visste at du var syk, og unngikk all mulig kontakt med deg. 

A: Tilgi oss, Gud. 

 

L: Vi hørte at du satt i fengsel, og vi lot som vi ikke kjente deg. 

A: Tilgi oss, Gud. 

 

L: Du kom til oss igjen og igjen, men vi var fullt opptatt med oss selv. 

A: Tilgi oss, Gud. 

 
David Adams etter Matt 25,35- 40 O Per Harling (1948–)/Estrid Hessellund (1947–) 

 

 

Nr 96 Vi priser deg 

Gode Gud, du som gir liv til alt som lever, 

vi priser deg for jordens skjønnhet, 

og for alt som lar oss kjenne at du er god. 

Her for ditt ansikt ber vi: Gi oss lyttende ører, 

takknemlige hjerter og villige hender, 

så vi kan høre ditt ord, lovprise deg for din godhet, 

og i ord og gjerning vitne om dine storverk. 

 
Fra Gudstjeneste for Den norske kirke (2011) 

 

 

Nr 115 Ingen bryr seg om meg 

Kjære Gud, i dag er det ikke lett å være meg. 

Det er ingen som bryr seg om meg, og jeg føler meg så ensom. 

Men du bryr deg om meg, og det er det aller viktigste. 
Finn Wagle (1941–) 

 

Nr 119 Uten arbeid 
Herre, jeg drømte om et bedre liv enn dette: 

Nå står jeg her uten arbeid, som om jeg ikke duger. 

Men også for meg finnes det vel noe annet enn endeløse dager på trygd? 

La meg få en sjanse, Gud, til å vise hva jeg er god for. 



6 

 

Finn Wagle (1941–) 

 

Nr 125 Takk for mediene 

Gud, takk for alt det gode mediene gir oss. 

Bilder og ord gir oss innsikt i menneskers liv 

og kan utløse medfølelse og gode handlinger 

til hjelp for vår neste i vårt eget og andre land. 

Mye god kunnskap blir formidlet. 

Mye god underholdning gir oss sann glede 

og god avkobling. 

Takk for mediene som beriker våre liv. 

Styrk vår evne til å skille det som bygger opp 

fra det som ødelegger, 

og gi oss evne til sunn begrensning. 

 
Elise Strat (1953–) 

 

 

Nr 133 Psykisk sykdom 

Herre, 

mitt indre er fylt av uro og forvirring, mitt sinn er i ubalanse. 

Du har skapt meg og alle mennesker. 

Ingen menneskelig erfaring er utenfor din innsikt. 

Vær mitt vern mot ødeleggende selvforakt. 

Gi meg hvile i ditt gode nærvær. 

 
Elise Strat (1953–) 

 

 

Nr 144 Naturkatastrofe 
For alle som pines av det vonde som har rammet dem, 

tenner vi et lys 

og ber om at de må få kraft til å bære det. 

 

For alle som har mistet noen som stod dem nær, 

tenner vi et lys 

og ber om at de må få oppleve omsorg i smerten. 

 

For alle som har mistet hjem og næringsgrunnlag, 

tenner vi et lys 

og ber om at de må få hjelp til å bygge en ny tilværelse. 

 

For alle barn som lever i angst for dagene som kommer, 

tenner vi et lys 

og ber om at de må få håp for framtiden. 

 

For alle som hjelper og som arbeider med identifisering, 

tenner vi et lys 
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og ber om at inntrykkene ikke må ødelegge dem. 

 

For alle hjelpeløse vitner som ikke vet hva de skal gjøre, 

tenner vi et lys 

og ber om at de ser nytten av pengegaver og forbønn. 

 

For alle som er reddet og får hjelp til kropp og sjel, 

tenner vi et lys, 

og takker deg, Gud, du hjelpeløses hjelper. Amen. 

 
Vidar Kristensen (1950–) etter tsunamien i Sørøst-Asia romjulen 2004 

 

Nr 148 Når omsorgen svikter 
Gud, du som har særlig omsorg for alle som lider: 

Vi ber deg for barn og unge i landet vårt som ikke får den omsorgen de trenger. 

Vi ber for alle som blir oversett. 

Vi ber for alle som blir slått eller misbrukt. 

Send voksne i deres vei som ser og forstår, og som våger å hjelpe. 

Åpne våre øyne, så vi ser og forstår og våger å hjelpe. 
Finn Wagle (1941–) 

 

Nr 149 Krenket og ydmyket 
Gud, jeg er så krenket og ydmyket. 

Jeg er nedbrutt på kropp og sjel, 

redsel og vanskelige følelser raser i mitt indre. 

Løft ditt åsyn på meg, og la ditt ansikts lys fordrive mørket i meg. 

Øs over meg din legende skaperkraft, 

og minn meg på mitt høye menneskeverd. 

 
Elise Strat (1953–) 

 

Nr 151 Voldsofre 

Barmhjertige Gud, vi bærer fram for deg mennesker som opplever krenkelser på 

kropp og sjel – alle som er rammet av blind vold, og alle som lever i relasjoner preget 

av vold og ydmykelser. Fri dem fra angst og fortvilelse. Leg deres sår. Gi dem kraft 

til å stå som oppreiste mennesker. 

Hjelp oss til å se mennesker som lever i ødeleggende relasjoner. Gi oss mot til å bry 

oss og vilje til å gi den hjelp vi kan. 

 
Elise Strat (1953–) 

 

Nr. 173 Jorda, havet og himmelen 

Gud, vi takkar deg 

for jorda, havet og himmelen i harmoni og fargeprakt. 

 

Gud, vi takkar deg 

for det evige, som strøymer gjennom den materielle verda. 
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Gud, vi takkar deg 

for din herlegdom, som stråler inn i tida. 

 

Gud, vi takkar deg 

for undera i naturen, for dyreflokkar og spirande planter, 

syngjande fuglar og byar med si mektige kraft. 

 

Gud, vi takkar deg 

for Han du sende til å reise oss oppatt 

etter brotet med din gode vilje for skaparverket. 

 

Gud, vi takkar deg 

for freden ved din Ande 

som temmer opprørt vatn.  

 

Gud, vi takkar deg 

for den æra du viser oss ved livet  

som stig fram frå det tidvatnet som høyrer æva til. 

 

Gud, vi takkar deg  

for at du gir oss plass og rom – liksom stjernene i himmelrommet –  

og styrer oss med tyngdekrafta i din kjærleik 

 
Ray Simpson (1940–) O Oskar Stein Bjørlykke (1939–) 

 

 

Nr. 174 Herre, vi prisar deg 

Herre, vi prisar deg 

for skogen og det vakre der, 

for lufta med sitt milde drag, 

for graset med si gode lukt. 

 

Herre, vi prisar deg 

for skyene som seglar, 

for rytmen i livet på jorda, 

for den stille natta. 

 

Herre, vi prisar deg 

for stjernene som blinkar, 

for den friske morgonen 

med doggdropar på blomstrane. 

 

Herre, vi prisar deg 

for smaken av god mat, 

for sola på sin gang 

og for heile livet du har gitt oss. 
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Ray Simpson (1940–) O Oskar Stein Bjørlykke (1939–) 

 

Nr 190 Gi oss en visjon 

Gi oss, Gud, en visjon om vår verden 

slik som din kjærlighet vil omskape den; 

en verden hvor de svake blir beskyttet, ikke utnyttet, 

en verden hvor ingen er sultne eller fattige, 

en verden hvor goder og ressurser blir delt, så alle kan nyte godt av dem, 

en verden hvor nasjoner, raser og kulturer lever i toleranse og gjensidig respekt, 

en verden hvor fred bygger på rettferd og hvor rettferden styres av kjærlighet. 

Gi oss mot og inspirasjon til å bygge denne verden, 

gjennom Jesus Kristus, vår Gud. 

 
Living Spirituality Network O Estrid Hessellund (1947–) 

 

 

Nr 195 Fredslitani 

L: Fra handlinger og ord som skaper splid, fordommer og hat, 

M: frels oss, Gud. 

L: Fra mistenksomhet og frykt som hindrer forsoning, 

M: frels oss, Gud. 

L: Fra å tro på og å spre løgner om andre land og folk, 

M: frels oss, Gud. 

L: Fra vår likegyldighet for ropet fra de sultne og hjemløse, 

M: frels oss, Gud. 

L: Fra alt som hindrer oss i å oppfylle ditt løfte om fred, 

M: frels oss, Gud. 

L: Fra alt som er ødelagt i vårt liv, 

M: frels oss, Gud. 

L: Til stille vann og grønne enger, 

M: skapende Gud, led oss. 

L: Til friheten og tilgivelsen i deg, 

M: oppstandne Kristus, led oss. 

L: Til den vanskelige oppgaven å elske våre fiender, 

M: Jesus Kristus, led oss. 

L: Til gleden over tjenesten i ditt navn, 

M: alles tjener, led oss. 

L: Til løftet om en ny himmel og en ny jord, 

 til rettferdigheten som gjør hel, 

 til din freds styrke, 

M: Hellige Ånd, led oss nå og i dagene som kommer. 

L: Fyll vårt liv og våre kirker med kraften fra din fred. 

 Overvinn vår frykt og vårt selvbedrag med løftet om ditt nærvær. 

 Gjør oss til vitner om at du er stor og rettferdig. 

 Tenn håp i oss hver dag, så vi kan vandre i din sannhet 

 og leve ut kjærligheten i ditt navn. 



10 

 

M: Amen. 

 
Fra Kirkenes Verdensråds generalforsamling, Porto Alegre (2006) 

 

Nr 205 Sant fellesskap 

L: Treenige Gud, vi legger fram for deg våre dypeste lengsler 

etter et sant fellesskap mellom gamle og unge, mellom menn og kvinner, 

mellom rike og fattige, mellom alle nasjoner. 

Vi lengter etter å overvinne splittelsen mellom kristne. 

Hjelp oss å overvinne de mange grenser vi setter. 

Hjelp oss å fordrive vår mistro 

M: så vi kan se og erkjenne de gode hensikter hos dem vi møter. 

 

L: Hjelp oss å legge til side vår egen usikkerhet 

M: så vi kan verdsette andres verdighet. 

 

L: Hjelp oss å kaste av oss vår frykt 

M: så vi kan lindre andres frykt. 

 

L: Hjelp oss å bekjempe vår egen stolthet 

M: så vi kan elske vår neste som oss selv. 

 

L: Skjenk oss den gave som heter sant fellesskap i forsoning med andre. 

M: Amen. 

 
Per Harling (1948–) til Kirkenes Verdensråds generalforsamling, Porto Alegre (2006) 

 

Nr 212 Lat oss fortelje om deg 

Gud, i nabolaget vårt bur det menneske med bakgrunn frå ulike kulturar og med ulik 

tro. Hjelp oss å møte alle med openheit, respekt og vilje til fellesskap. Lat menneske 

merke på haldningane og handlingane våre at vi høyrer deg til, og lat oss fortelje om 

deg når du legg til rette for det. 

 
Vidar Kristensen (1950–) 

 

Nr 215 Misjonsbønn 

Mange krysser grenser, Herre, 

slik som Jesus har befalt, 

for at verdens beste budskap 

stadig kan bli gjenfortalt. 

Innen helsestell og jordbruk, 

ofte langt fra allfarvei, 

og i storbymenigheter 

jobber de med kall fra deg. 
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Pass på alle misjonærer, 

samme hva slags jobb de har. 

La dem merke at de vernes 

av en god og mektig Far. 

La din kirke stadig vokse 

ved at nye kommer med. 

La oss alle være vitner, 

la oss alltid gi og be. 

 
Vidar Kristensen (1950–) 

 

 

Nr 239 I kveld, Gud 

I kveld, Gud, 

vil jeg takke deg for dåpen. 

Du tok meg inn i ditt rike 

lenge før jeg visste om deg 

og din kjærlighet. 

Men nå vet jeg, 

og for meg er det godt å vite: 

Jeg er ditt barn! 

 
Finn Wagle (1941–) 

 

Nr 272 Sånn er kjærleiken 

Kjære Gud. 

Kjærleiken er rar. 

Eg trudde ikkje han skulle vera sånn. 

Eg har bedt om at han ikkje skulle vera sånn. 

Men akkurat sånn er han. 

Hjelp meg å takka for livet og kjærleiken, 

så eg kan elske og vere glad.  

Takk for at kjærleiken min er akkurat sånn. 

 
Paul Erik Wirgenes (1959–) 

 

Nr 278 Set meg fri 

Du kjærleikens Gud, 

som stadig saknar dei som ein gong var nære deg, 

men som valde å elska andre framfor deg. 

No er det eg som saknar. 

Ho/han som ein gong elska meg, elskar no ein annan. 

Eg elskar framleis, men no er kjærleiken min 

ein hemmeleg og forboden tanke. 

Set meg fri frå kjærleiken min, Herre, 

og hjelp meg til å møta dagen med sjølvrespekt. 
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Paul Erik Wirgenes (1959–) 

 

 

Nr 279 Nå er vi splittet 

Gud, vi var en familie og syntes vi hadde det så godt. 

Nå er vi splittet. 

Vi ser på hverandre med sinne og mistenksomhet. 

Det var så mye vi ikke skjønte, Herre, 

det var så mye vi ikke ville skjønne. 

 

Tilgi oss for alt vi ikke ville se. 

Tilgi oss for alle spørsmålene vi ikke ville stille. 

Tilgi oss for de vanskelige ordene vi ikke våget å bruke. 

 

Takk for sannheten, selv om den smerter. 

Hjelp oss nå å møte hverandre med respekt. 

Gi oss mot til å bygge videre på restene av våre liv. 

 
Paul Erik Wirgenes (1959–) 

 

 

Nr 280 Mamma og pappa 

Kjære Gud. 

Når jeg er hos mamma savner jeg pappa. 

Når jeg er hos pappa savner jeg mamma. 

Takk for at jeg er glad i både mammaen og pappaen min. 

 
Paul Erik Wirgenes (1959–) 

 

 

2. Utvalgte liturgier 
Sammen med bønneboken hører også utdrag av liturgier. Hovedhensikten med dette er 

blant annet å gi informasjon i hjemmene om innhold og struktur i kirkelige handlinger 

som dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd. Salmeboken gjør det også lettere for den 

enkelte å ta i bruk enkle liturgier som enkel morgen- og kveldsbønn, tidebønn, bønn for 

syke, skriftemål, bønn ved pilegrimsvandring mm.  

 

I NoS (2002) utgjør delen med utdrag av liturgier ca 40 sider. I den nye salmeboken, som 

skal romme begge målformer, er det gitt plass til 40 – 60 sider med liturgier. Dette 

medfører at liturgistoffet må innskrenkes i forhold til NoS 2002.  

Gudstjenestereformen, med sine mange nye varianter i opplegg og bønner, gjør det også 

umulig å gjengi Ordning for hovedgudstjeneste i sin helhet. En må nøye seg med å gjengi 

gudstjenestens struktur. Slik er det også i stor grad i NoS 2002. 
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Det overveies om en noen steder kanskje kan unngå å gjengi hele liturgiens struktur og 

anvisninger i begge målformer, og nøye seg med å gjengi bare bibeltekstene og bønnene i 

begge målformer innenfor en felles ramme.  

 

Vi er også i en annen situasjon i dag enn tidligere med hensyn til allmenn tilgjengelighet 

på liturgiene. Alle de liturgiske tekstene ligger fritt tilgjengelige på www.kirken.no. Også 

den utstrakte bruk av utskrevne gudstjenesteagender i menighetene i dag gjør at behovet 

for utførlig informasjon om kirkelige handlinger og hovedgudstjenesten i salmeboken, 

oppleves mindre nødvendig. Det legges vekt på enkle liturgier som den enkelte, og små 

grupper, kan ta i bruk i hjem og kirke, slik som morgen- og kveldsbønner, bønn for syke, 

pilegrimsvandring mm. 

 

Det som kommer inn av liturgiske ordninger i utdrag er: 

 

1. Enkel morgen- og kveldsbønn 

2. Tidebønner (morgensang, aftensang og kveldsbønn) 

3. Strukturen i Ordning for hovedgudstjeneste (inkl. nattverd) 

4. Utdrag av ordning for dåp og orientering om nøddåp 

5. Konfirmasjon 

6. Vigsel 

7. Gravferd 

8. Skriftemål 

9. Bønn for syke 

10.  Pilegrimsvandring 

  

Omfang og utforming vil være avhengig av den plass som er til rådighet ettersom det 

faktiske omfanget av salmeboken avtegner seg klarere.  

 

 

Økonomiske og administrative kostnader 

Dette ligger innenfor de kostnader som er beskrevet i saksdokument om salmeboken i 

KM 12/10 

http://www.kirken.no/

